donationi nostrç benignus fautor et devotus corroborator, necnon de

possessiunculis suis vel rebus pius cooperator extiterit, pro sue, devo-

cionis merito in presenti beatorum apostolorum gratiam, et in futuro

ab omnipotente Deo vitam aeternam optinebit. Qui vero, quod non

optamus, Zabuli instinctu vel proprie, malignitatis astu, inquietare

vel calumpniare seu inde aliquid defraudare vel modicum subripere

impia temeritate presumpserit, divino judicio percussus, et sanctorum

apostolorum et apostolicorum virorum anathemate perforatus, cum

Anania et Saphira et cum Juda, traditore Domini, dampnatus, sup-

pliciis eternis et inextinguibilibus flammis, vermibusque qui non mo-

riuntur pro suo contemptu deputabitur. Fautoribus, gratia Dei et vita

aeterna; presu[m]ptuosis contradictoribus, ruina et dampnatio sempi-

terna.

3046.

CHARTA QUA WIGO ET FRATRES EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI ECCLESIAM

QUA APPELLATUR AD CUITH ET CAPELLAM CASTRI SAXOLE.

(fi.
h. 49.)

1. Quisquis cupit heres effici illius terrae de qua dicit Psalmista

« Credo videre bona Domini in terra viventium », istam terram quam

pedibus calcamus et quam vermes hereditant pro illa dare non pigri-

tetur, ut expiatus ab omni labe peccatorum, illam vocem Domini quam

istis in die judicii dicturus est: «Venite benedicti Patris mei, possidete

« preparatum vobis regnum ab inicio seculi. »
Quapropter notum sit

cunctis fidelibus, quod Wigo et fratres mei Dalmacius et Boso, et con-

sobrinus noster Willelmus, dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro

et Paulo, pro remissione peccatorum nostrorum, ad locum Clu-

1 II y aiciun tiersde lignedeblanc.
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niensem, ubi domnus abbas Hugo magis prodesse quam presse videtur,

aecclesiam quç appellatur ad Cuith, cum decimis, et capellam castri

Saxole, et francigias quas rustici pro salute animarum suarum dede-

rint, et cùrtilum sacerdotale et unam contaminam, et ad xxxta porcos

pascua
in bosco de Saxole. De quo etiam tribuit eis quantum vo-

luerint ad omnia scilicet edificià et ad focum, necnun et eis qui in

ipsa terra manserint per jussionem inonachorum. Hanc autem cartam

nobiscum firmaverunt Tedbertus sacerdos, Archimbaldus miles, Gi-

raldus miles.

3047.

CHARTA QUA AZO NOTUM FACIT SE ECCLESIAM DE ALNAI ET ALIAS RES MONASTERIO

CLUNIACENSI, PRO SE ET PRO FRATRE SUO GALTERIO, DEFISSE.

(B.h. 52.)

Notum sit omnibus fidelibus, quod ego Azo, veniens in capitulum

Cluniense, in presentia domni Hugonis abbatis, dedi, pro me et pro
fratre meo Galterio, sanctis apostolis Petro et Paulo ibidemque fratri-

bus Deo servientibus, ecclesiam de Alnai cum molendino et ter-

ciam partem decimg de Bonceis, et villas Coldres et Corcellas, et

in Masnil Blaun terciam partem, de molendino medietatem, et apud
Noilei clausum de vinea. De quibus omnibus quisquis prefato Cluniensi

loco ausus fuerit inferre calunniam, pro sua presumptione Dei incur-

rat vindictam.

3048.

CHARTA QUA MONALDUS ET UXOR EJUS ATQUE FRATER DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTI MÀURICII IN CASTELLO ALESIO.

(B.h.53.)

Noverint omnes Christi fideles, tam presentes quam posteri, quod

ego Monaldus et uxor mea et frater meus Wigo, et ceteri qui per suc-

cessionis posteritatem ex nobis nascituri sunt, donamus et auctori-

1 [Lisezfranchisias.]
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zamus Deo et beato Petro. apostolorum principi, ad Cluniacense mo-

nasterium, cui preest domnus Hugo abbas, ad eeclesiam beati Bau-

delii martyris, in castëllo Alesio ecclesiam parrochialem Sancti Mau-

ricii, et omnia que habebamus pro ipsa çcçlesia nos et adii pro nobis.

Donamus quoqûe terciam partent décime, quam nos habebamus et alii

pro: nobis. Hçc omnia qu^ hic présenta scriptura contineatur, confir-

mamus et titansfundimus; jure perpetuo retinenda in potestatem pre-
dicti monasterii Cluniaeensis. Quod si quis banc nostram donationem

infringere aut violare aut calumniari presumpserit, quod temptaverit

nunquam obtineat, et nisi resipuerit eternam maledictionem incurrat.

Hujus firmationis testes sunt in primis Berengerius presbiter, Leo-

degarius frater ejus, Godrannus, Pontius Mainerii1, Eldenus, Pontius

Buxeria, Arduinus, Lanbertus Vicarius, Umbertus de Sivono, et Abbo

frater ejus, Rainerius Isnardi, Pontius Lunains.

3049.

CHARTA QUA RODULFUS, AVUNCULUS HUGONIS MONACHI, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

MANSOS IN CLAUSTRO SANCTI CRUCIS AUREtlAKENSIS.

(B. h. 60.)

Notum sit fidelibus sanetç ecclesie, quod ego Rodulfus, domni Hu-

gonis Ckiniaceia^is monachi avunculus, Hiemor salutis mee, non in

quantum debeo, sed quantum humane inbecillitati extorquere valeo,

dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et domno Hugoni,

abbati Cluniacensi, et omni gregi sibi commisso, mansiones measquç
sunt in claustro Sanct§ Crucis, in civitate Aurelianensi, post mortem

meam, hereditario jure sibi in perpetuum possidendas; simul etiam

omnia utensilia que hodie continentur in ipsa domo, sicut ego domno

Hugoni denaonstravi et ipse sua voluntate judicavit fieri, tali tenore

ut misereanaini anim§ meç, et dum vivo^participem me faciatis in fa-